PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 02/2018

Dá nova redação ao art. 12 da Resolução nº 322,
de 18 de setembro de 2007 - Regimento Interno
da Câmara Municipal de Sorocaba.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º O art. 12 da Resolução nº 322, de 18 de setembro de 2007, passa a vigorar com
a seguinte redação:

“Art. 12 O mandato da Mesa será de 2 (dois) anos, permitido a reeleição para o
mesmo cargo na eleição subsequente”.

Art. 2º As despesas com a execução da presente Resolução correrão por conta de
verba orçamentária própria.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 28 de fevereiro de 2018.

http://www.camarasorocaba.sp.gov.br/sitecamara/proposituras/verpropositura?numero_propositura=322&tipo_propositura=2

JUSTIFICATIVA:

O presente Projeto de Resolução pretende dar nova redação ao art. 12
da Resolução nº 322, de 18 de setembro de 2007 - Regimento Interno da Câmara
Municipal de Sorocaba.

Ocorre que tramita nesta Casa de Leis um Projeto de Emenda à Lei

Orgânica Municipal que pretende alterar a redação desse dispositivo.

Sendo assim, a presente iniciativa pretende apenas adequar o

Regimento Interno a essa nova redação proposta.

Estando assim justificado o presente Projeto de Resolução, contamos

com o apoio dos Nobres Colegas para sua aprovação.

S/S., 28 de fevereiro de 2018.